Городская Дума
муниципального образования «Город Астрахань»
РЕШЕНИЕ
16.04.2015 № 29
«О внесении изменений в решение Городской Думы
муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 151»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», Устава муниципального образования «Город Астрахань» Городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим города Астрахани, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 151, с изменениями, внесенными решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 10.09.2009 № 117, от 16.12.2010 № 234, от 20.04.2012 № 42, от 20.06.2013 № 115, от 26.12.2013 № 277, следующие изменения:
1.1. В пункте 9 слова «мэра города Астрахани» заменить словами «главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет, поданное с соблюдением требований настоящего Положения, рассматривается комиссией по вопросам муниципальной службы.
Решение об установлении пенсии за выслугу лет принимается в 15-дневный срок главой администрации муниципального образования «Город Астрахань» по представлению комиссии по вопросам муниципальной службы и оформляется согласно приложению 2.».
1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Пенсия за выслугу лет выплачивается администрацией муниципального образования «Город Астрахань» (далее - администрация города) на основании распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань».».
1.4. В абзаце 2 пункта 18 слова «мэру города Астрахани» заменить словами «главе администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.5. В пункте 19 слова «на имя мэра города Астрахани» заменить словами «на имя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.6. В приложении 1 слова «Мэру города Астрахани» заменить словами «Главе администрации муниципального образования «Город Астрахань»; слова «мэра города» заменить словами «главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.7. В приложении 2 слова «МЭРА ГОРОДА АСТРАХАНИ» заменить словами «Администрация муниципального образования «Город Астрахань»; слова «Мэр города Астрахани» заменить словами «Глава администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Астрахани и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани в сети «Интернет».
3. Копию данного решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.
Глава муниципального образования «Город Астрахань»
Е.И. СИМЕОНОВА
[bookmark: _GoBack]